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Besvarelse af spørgsmål nr. 1410 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1410 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1410 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse om Rigspolitiet og de enkelte 
politikredse har nedskrevne strategier for bekæmpelse af rocker- 
og bandekriminalitet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK).  
 
NSK har oplyst, at NSK efterforsker og strafforfølger den mest 
samfundsskadelige kriminalitet i Danmark, herunder 
organisereret kriminalitet, og at NSK – sammen med landets 
politikredse – arbejder målrettet med at identificere og imødegå 
truslen fra organiserede kriminelle grupper og netværk, der 
opererer i landet. 
 
NSK udvælger, tilrettelægger og tilpasser løbende sine indsatser 
ud fra et aktuelt og retvisende billede af truslerne fra den mest 
samfundsskadelige kriminalitet, ligesom NSK fokuserer sine 
indsatser på de aktører og netværk, der ud fra et langsigtet 
perspektiv udgør den største samfundstrussel.  
 
Det er således en kerneopgave for NSK at sikre en løbende 
systematisk politimæssig monitering af organiserede kriminelle 
grupperinger, der opererer i Danmark – bl.a. rocker- og 
bandegrupperinger. Som led i denne monitering opretholder 
NSK et nationalt overblik over situationen og 
kriminalitetsudviklingen i rocker- og bandemiljøet, og NSK 
indhenter løbende viden og efterretninger med henblik på at 
berige og vurdere efterretningsbilledet vedrørende rocker- og 
bandemiljøets evne, vilje og kapacitet til at begå alvorlig og 
organiseret kriminalitet. De indhentede oplysninger indgår i 
politiets løbende tilrettelæggelse af indsatsen mod rocker- og 
bandegrupperinger, ligesom moniteringen sker bl.a. i tæt 
samarbejde med politikredsene og internationale 
samarbejdspartnere.  
 
Afslutningsvis kan Rigspolitiet oplyse, at NSK og 
politikredsene har mange forskellige værktøjer, der kan tages i 
brug som led i bekæmpelsen af den kriminalitet, der udspringer 
af rocker- og bandemiljøet. NSK og politikredsene vurderer 
løbende, hvilke værktøjer der mest effektivt kan sætte ind over 
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for rocker- og bandegrupperinger, så det sikres, at politiet bruger 
sine ressourcer mest effektivt.” 
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